
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2023/D.00246
 

DEL 26/01/2023
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione dirigenziale n. 2022/D.03181 del 15.12.2022: presa d'atto comunicazioni e scioglimento riserva ammissione 

candidati partecipanti all'Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato su posti di 

"Operatore Tecnico Specializzato - Autista di ambulanza" - cat. B - Livello Economico BS .

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Elenco candidati ammessi 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Direzione Generale 

Direzione Amministrativa Direzione Sanitaria 

Segreteria Direzionale Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (LAG) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, Dott. Antonio Pedota  

Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2022/00242 del 31.03.2022 e successiva 

Deliberazione di parziale rettifica n. 2022/00270 del 20.04.2022, qui richiamate, ha indetto, avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato su posti di “Operatore Tecnico Specializzato – 

Autista di Ambulanza” – cat. B, livello economico BS; 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul sito internet dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza  

www.aspbasilicata.it nella sezione “Avvisi e Concorsi“ e sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 23 del 01/06/2022 

con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 21 giugno 2022 (20° giorno 

successivo non festivo ovvero di sabato alla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale 

della regione Basilicata - Parte II); 

 

Preso atto che con Determinazione dirigenziale n. 2022/D.03181 del 15.12.2022, è stata disposta, tra l’altro, 

l’ammissione con riserva alla partecipazione all’Avviso pubblico in parola dei seguenti candidati: 

- Di Leo Tommaso, nato il 25/02/1971; 

- Guerriero Giovanni, nato il 02/07/1969; 

- Ponzio Giovanni nato il 30/04/1968; 

- Sannazzaro Antonietta, nata il 25/12/1977; 

 “…per le motivazioni comunicate loro all’indirizzo PEC da cui è stata inoltrata la domanda di partecipazione, con 

l’invito ad integrare quest’ultima con la documentazione e/o certificazione richiesta, entro 5 (cinque) giorni dalla data 

di ricezione, a pena di esclusione;”;  

 

Dato atto che, in data 16.12.2022, è stata pubblicata sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it la menzionata 

Determinazione dirigenziale n. 3181/2022 con gli elenchi dei candidati ammessi/ammessi con riserva/non ammessi 

all’Avviso pubblico innanzi richiamato; 

 

Dato atto che, con note del 19.12.2022 (prot. nn. 123794, 123785, 123769, 123775), trasmesse a mezzo PEC è stata 

notificata ai candidati summenzionati, rispettivamente, l’ammissione con riserva disposta con la Determinazione 

dirigenziale n. 2022/D.03181 del 15.12.2022; 

 

Preso atto che, nei termini stabiliti con la Determinazione dirigenziale n. 3181/2022 e con le note ASP innanzi 

richiamate: 

­ sono pervenuti i riscontri da parte del candidato sig. Giovanni Guerriero (PEC del 22.12.2022, assunta al 

protocollo aziendale al n. 125738 del 23.12.2022) e della candidata sig.ra Antonietta Sannazzaro (PEC del 

23.12.2022, assunta al protocollo al n. 126071 del 27.12.2022); 

­ non risultano pervenuti, ad oggi, riscontri da parte dei candidati Di Leo Tommaso e Ponzio Giovanni; 

 

Ritenuto, per l’effetto, esaminate le dichiarazioni e la documentazione prodotta, di doversi sciogliere negativamente 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

la riserva all’ammissione all’Avviso pubblico in parola dei candidati Giovanni Guerriero e Antonietta Sannazzaro in 

quanto gli stessi non risultano in possesso del requisito specifico sub lett. c) previsto dall’art. 1 dell’Avviso, ossia “c) 

Cinque anni di esperienza professionale debitamente documentata nel corrispondente profilo presso pubbliche 

amministrazioni o imprese private. In riferimento a tale ultimo requisito, si precisa che ai sensi del chiarimento ARAN 

prot. 9328/07 per “esperienza professionale” deve intendersi l’attività svolta esclusivamente nel profilo professionale 

di autista di ambulanza nell’ambito di un rapporto di impiego; non è compresa pertanto l’attività di volontariato”; 

 

Ritenuto, altresì e in ragione del mancato riscontro – anche oltre i termini stabiliti – a svolgere le dovute precisazioni 

finalizzate alla verifica della sussistenza dei requisiti per l’ammissione, di doversi sciogliere negativamente la riserva 

all’ammissione all’Avviso pubblico in parola dei candidati Di Leo Tommaso e Ponzio Giovanni; 

 

Preso atto, altresì, che, a seguito della pubblicazione sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it della più volte 

richiamata Determinazione dirigenziale n. 2022/D.03181 del 15.12.2022, sono pervenute le note prot. n. 123526 del 

16/12/2022, e prot. n. 123535 del 16/12/2022, inviate, rispettivamente  dal sig. Davide Pellico e dal sig. Pietro 

Mangino, candidati già risultati ammessi, con le quali gli stessi hanno segnalato di non essere in possesso del 

requisito della specifica e pregressa esperienza lavorativa richiesta dall’Avviso; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover escludere dalla procedura in parola anche i candidati Davide Pellico e Pietro Mangino, 

come da dichiarazioni rese con le note prot. n. 123526/2022, e prot. n. 123535/2022;  

 

Preso atto, da ultimo, della segnalazione, per le vie brevi, del sig. Daniele Aquino sulla propria data di nascita 

(10/09/1967) erroneamente riportata (10/09/1987) nell’elenco allegato B della determinazione dirigenziale n. 

3181/2022; 

 

Stabilito pertanto di doversi disporre l’esclusione dalla partecipazione all’Avviso pubblico in argomento, dei seguenti 

candidati partecipanti: 

- Di Leo Tommaso, nato il 25/02/1971;  

- Giovanni Guerriero nato il 02/07/1969;  

- Ponzio Giovanni, nato il 30/04/1968;  

- Sannazzaro Antonietta, nata il 25/12/1977;  

- Mangino Pietro, nato il 18/08/1986; 

- Pellico Davide, nato il 27/09/1992; 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi disporre, ad integrazione della Determinazione dirigenziale  n. 2022/D.03181 del 

15.12.2022, l’ammissione alla partecipazione all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a 

tempo determinato su posti di “Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza” – cat. B, livello economico 

BS, di n. 23 (ventitre) candidati, elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “A” al presente Provvedimento del quale 

forma parte integrante e sostanziale; 
     



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

DETERMINA 

 

Giusta le premesse di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

 

Di prendere atto di quanto sopra e, per l’effetto, di: 

 

 sciogliere negativamente e per i motivi espressi in premessa e che qui devono intendersi integralmente 

richiamati, la riserva, disposta con Determinazione dirigenziale n. 2022/D.03181 del 15.12.2022, all’ammissione 

alla partecipazione all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato su 

posti di “Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza” – cat. B, livello economico BS, dei candidati 

partecipanti: 

o Di Leo Tommaso, nato il 25/02/1971;  

o Giovanni Guerriero nato il 02/07/1969;  

o Ponzio Giovanni, nato il 30/04/1968;  

o Sannazzaro Antonietta, nata il 25/12/1977;  

  

 prendere atto delle comunicazioni inviate dal sig. Davide Pellico e dal sig. Pietro Mangino, candidati già risultati 

ammessi, giuste note prot. n. 123526/2022, e prot. n. 123535/2022 e, conseguentemente, di disporre l’esclusione 

degli stessi dalla procedura in parola; 

 

 rettificare, nella sola parte relativa l’anno di nascita del candidato ammesso, sig. Daniele Aquino;  

 

 disporre, ad integrazione della Determinazione dirigenziale n. 2022/D.03181 del 15.12.2022, l’ammissione alla 

partecipazione all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato su posti di 

“Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza” – cat. B, livello economico BS, di n. 23 (ventitre) 

candidati, elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “A” al presente Provvedimento del quale forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

 dare comunicazione, sia dell’ammissione che dell’esclusione, all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) 

indicata dai candidati sulla procedura, come stabilito dall’art. 3 dell’Avviso; 

 

 precisare che a conclusione di tutta la procedura selettiva e nella successiva fase assunzionale saranno effettuate 

le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno la mancata assunzione e la 

contestuale decadenza dalla graduatoria di merito dell’avviso, oltre che le conseguenti comunicazioni alle 

Autorità competenti; 

 

 notificare on line agli Uffici indicati in frontespizio. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


